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Kapłaństwo to wierna służba , która może być pełniona tylko wówczas, - gdy ten, co służy
cały oddaje się temu, komu służy, będąc wyczulony na jego potrzeby - mówił do kapłanów
bp Tadeusz Rakoczy, przewodnicząc 5 kwietnia Mszy św. Krzyżma w bielskiej katedrze.

 

Jak co roku w Wielki Czwartek w bielskiej katedrze odbyła się Msza św. Krzyżma. Ta Eucharystia nazywana jest też
Mszą olejów, sprawowana jest raz w roku w Wielki Czwartek przed południem przez biskupa w katedrze, gdzie
gromadzą się kapłani z całej diecezji. Księża sprawują liturgię razem ze swoim ordynariuszem. W czasie tej mszy
świętej biskup błogosławi oleje chorych i katechumenów oraz poświęca krzyżmo.

W homilii biskup zaznaczył, że kapłaństwo to wierna służba, podkreślał także, że kapłan musi służyć Kościołowi i być
otwarty na sprawy Ludu Bożego. – Właściwe spełnianie tak rozumianej służby kapłańskiej jest jedyną dobrą
odpowiedzią na sekularyzm, liberalizm, postmodernizm, neomarksizm i palikotyzm, a więc ideologie,
które niszczą chrześcijaństwo we współczesnym świecie – 

Wypełnienie kapłaństwa ma być ofiarną pracą połączoną z modlitwą.   –  Jest to zadanie bardzo trudne, które
wymaga ogromnego samozaparcia, poświęcenia, ufności w Bogu, kapłańskiej samodyscypliny – dodawał
biskup i zaznaczał, że jest to tym bardziej ważne w czasie nazwanej przez Benedykta XVI duchowej pustyni. Jednak
zjawiska, które doprowadziły do powstania owej duchowej pustyni wciąż istnieją i gnębią ludzkość, zagrażając
Kościołowi.   – Wpatrzeni w Chrystusa żyjcie życiem skromnym, solidarni z wiernymi, do których jesteście
posłani. Służcie wszystkim, czekajcie na nich w parafiach i konfesjonałach. Towarzyszcie nowym ruchom i
wspólnotom, wspierajcie rodziny, nie traćcie więzi z młodzieżą, pamiętacie o ubogich i opuszczonych –
apelował ordynariusz.

Biskup zwrócił też uwagę na to, że współczesny świat potrzebuje kapłanów ukształtowanych przez Ewangelię i
tradycję Kościoła.   –   Kościół odczuwa ogromną potrzebę kapłanów. Jest to jedna z palących potrzeb. Jezus
nie chciał Kościoła bez kapłanów – mówił do zgromadzonych w katedrze, podkreślał też, że kapłani diecezji
bielsko-żywieckiej mają szczególną okazję do dziękczynienia z racji dwudziestolecia diecezji. W tym czasie zmarło 71
kapłanów, a na bycie księdzem zdecydowało się 271 neoprezbiterów. 
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